
Uchwała Nr V/30/2024 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/106/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

23 września 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium  

w ramach gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych  oraz szkół ponadpodstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy 

Kostrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje:  

§1 W uchwale Nr XIII/106/2019 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia  

23 września 2019 roku w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania stypendium  

w ramach gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych  oraz szkół ponadpodstawowych, zamieszkałych na terenie Gminy Kostrzyn 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku do Uchwały § 6 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość stypendium wynosi miesięcznie – 350,00 zł.” 

2) W załączniku do Uchwały § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje stała Komisja Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn: 

Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

      

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR V/30/2024 

RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

W związku z przyjęciem gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych, zamieszkałych na terenie 

Gminy Kostrzyn w 2019 roku, w którym wskazano na jeden ze sposobów działania polegający 

na przyznawaniu stypendiów dla uczniów zdolnych, należy w drodze uchwały określić 

regulamin przyznawania stypendium. 

Regulamin określa zasady przyznawania stypendiów dla uczniów mogących wykazać 

się szczególnymi osiągnięciami naukowymi, sportowymi lub artystycznymi. 

Przyznane stypendium w formie pieniężnej stanowi dowód uznania za szczególne osiągnięcia 

ucznia i działa motywująco do dalszego zdobywania wiedzy i rozwijania uzdolnień.  

Regulamin przyznawania stypendiów w ramach gminnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów podjęty uchwałą w 2016 a następnie kolejna uchwałą w 2019 

roku nie zwiększał środków otrzymywanych w ramach stypendiów. Mając na uwadze inflację 

oraz obecną wartość otrzymywanych środków zmiana regulaminu w zakresie zwiększenie 

stypendium do kwoty 350,00 złotych miesięcznie dla jednej osoby jest koniecznością. 

W oparciu o powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 


